
 
Постановление администрации Артемовского городского округа 
от 28.06.2022 N 408-па (ред. от 14.09.2023) "Об установлении ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 12.08.2024 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 1 из 4 

1 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 28 июня 2022 г. N 408-па 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ 

С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР 
И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГРУППАХ ПРОДЛЕННОГО ДНЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА, НА 2023, 2024 И 2025 ГОДЫ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений администрации 

Артемовского городского округа 
от 21.09.2022 N 674-па, от 14.09.2023 N 495-па) 

 

 
На основании ч. 7, 8, 9 ст. 66 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", постановления администрации Артемовского 
городского округа от 03.06.2011 N 844-па "Об утверждении Положения о порядке установления 
тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
Артемовского городского округа, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями Артемовского городского округа" (в ред. от 30.03.2012 N 592-па), в целях 
упорядочения системы платы за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Артемовского городского округа, 
руководствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского края, администрация 
Артемовского городского округа постановляет: 

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Артемовского городского округа на 2023, 2024 и 2025 годы, в следующих 
размерах: 
(в ред. Постановления администрации Артемовского городского округа от 14.09.2023 N 495-па) 
 

N 
п/п 

Режим 
работы 
группы 

продленного 
дня 

Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня 

(руб./день) 

1 - 4 классы 5 - 7 классы 

количество 
детей в 
группе 

продленного 
дня 

составляет 8 
- 14 чел. 

количество 
детей в 
группе 

продленного 
дня 

составляет 
15 - 25 чел. 

количество 
детей в 
группе 

продленного 
дня 

составляет 8 
- 14 чел. 

количество 
детей в 
группе 

продленного 
дня 

составляет 
15 - 25 чел. 

1 2 3 4   

1 3 часа в день 304,63 246,82 316,09 258,28 

2 4 часа в день 340,38 265,90 351,84 277,36 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=BF8E454D27C3E93DF618E4FCEBCD19C27AC64CAD87C7E1B4EC7E9AAA874BE0FE5061F6D588F49A1281D4E9C944A67798CBECB29F502DB874238D8012V0LEJ
consultantplus://offline/ref=BF8E454D27C3E93DF618E4FCEBCD19C27AC64CAD87C9E7B6E0789AAA874BE0FE5061F6D588F49A1281D4E9C944A67798CBECB29F502DB874238D8012V0LEJ
consultantplus://offline/ref=BF8E454D27C3E93DF618FAF1FDA147CD7ECA1AA58FC2ECE7B82A9CFDD81BE6AB1021F080CBB09F1A83DFBD9805F82EC88DA7BF964C31B87EV3L9J
consultantplus://offline/ref=BF8E454D27C3E93DF618FAF1FDA147CD7ECA1AA58FC2ECE7B82A9CFDD81BE6AB1021F080CBB09F1A82DFBD9805F82EC88DA7BF964C31B87EV3L9J
consultantplus://offline/ref=BF8E454D27C3E93DF618FAF1FDA147CD7ECA1AA58FC2ECE7B82A9CFDD81BE6AB1021F080CBB09F1A85DFBD9805F82EC88DA7BF964C31B87EV3L9J
consultantplus://offline/ref=BF8E454D27C3E93DF618E4FCEBCD19C27AC64CAD83C3E6B7E175C7A08F12ECFC576EA9D08FE59A1283CAE9C15FAF23CBV8LBJ
consultantplus://offline/ref=BF8E454D27C3E93DF618E4FCEBCD19C27AC64CAD84C0E7B6E37B9AAA874BE0FE5061F6D59AF4C21E80D6F7C949B321C98DVBLDJ
consultantplus://offline/ref=BF8E454D27C3E93DF618E4FCEBCD19C27AC64CAD87C9E7B6E0789AAA874BE0FE5061F6D588F49A1281D4E9C947A67798CBECB29F502DB874238D8012V0LEJ


Постановление администрации Артемовского городского округа 
от 28.06.2022 N 408-па 
(ред. от 14.09.2023) 
"Об установлении ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 12.08.2024 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 2 из 4 

1 

3 5 часов в 
день 

410,56 319,37 422,03 330,84 

(в ред. Постановления администрации Артемовского городского округа от 
21.09.2022 N 674-па) 

4 6 часов в 
день 

446,35 338,46 457,82 349,93 

(в ред. Постановления администрации Артемовского городского округа от 
21.09.2022 N 674-па) 

 
2. Утвердить Перечень расходов, учитываемых при установлении платы, взимаемой за 

осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Артемовского городского округа на 2023, 2024 и 2025 
годы: 
(в ред. Постановления администрации Артемовского городского округа от 14.09.2023 N 495-па) 

а) заработная плата воспитателей за работу в группе продленного дня с начислениями 
на оплату труда (с учетом резерва отпусков): 
 

N 
п/п 

Режим работы группы 
продленного дня в 

день 

Заработная плата воспитателей в день, руб. 

количество детей в 
группе продленного дня 
составляет 8 - 14 чел. 

количество детей в 
группе продленного дня 
составляет 15 - 25 чел. 

1 2 3 4 

1 3 часа 107,40 57,27 

2 4 часа 143,15 76,35 

3 5 часов 178,95 95,44 

4 6 часов 214,74 114,53 

 
б) заработная плата обслуживающего персонала группы продленного дня за уборку 

помещений с начислениями на оплату труда в день: 
 

N 
п/п 

Режим работы группы 
продленного дня в 

день 

Заработная плата обслуживающего персонала в 
день, руб. 

количество детей в 
группе продленного дня 
составляет 8 - 14 чел. 

количество детей в 
группе продленного дня 
составляет 15 - 25 чел. 

1 2 3 4 

1 3 часа 16,48 8,80 

2 4 часа 16,48 8,80 

3 5 часов 16,48 8,80 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=BF8E454D27C3E93DF618E4FCEBCD19C27AC64CAD87C7E1B4EC7E9AAA874BE0FE5061F6D588F49A1281D4E9C946A67798CBECB29F502DB874238D8012V0LEJ
consultantplus://offline/ref=BF8E454D27C3E93DF618E4FCEBCD19C27AC64CAD87C7E1B4EC7E9AAA874BE0FE5061F6D588F49A1281D4E9C949A67798CBECB29F502DB874238D8012V0LEJ
consultantplus://offline/ref=BF8E454D27C3E93DF618E4FCEBCD19C27AC64CAD87C9E7B6E0789AAA874BE0FE5061F6D588F49A1281D4E9C947A67798CBECB29F502DB874238D8012V0LEJ


Постановление администрации Артемовского городского округа 
от 28.06.2022 N 408-па 
(ред. от 14.09.2023) 
"Об установлении ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 12.08.2024 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 3 из 4 

1 

4 6 часов 16,48 8,80 

 
в) стоимость питания в день, из расчета стоимости примерного 5-дневного меню: 

группа продленного дня с режимом работы 3 часа в день для детей, обучающихся в 1 - 4 
классах (обед), - 174,03 рубля в день; 

группа продленного дня с режимом работы 3 часа в день для детей, обучающихся в 5 - 7 
классах (обед), - 185,49 рубля в день; 

группа продленного дня с режимом работы 4 часа в день для детей, обучающихся в 1 - 4 
классах (обед), - 174,03 рубля в день; 

группа продленного дня с режимом работы 4 часа в день для детей, обучающихся в 5 - 7 
классах (обед), - 185,49 рубля в день; 

группа продленного дня с режимом работы 5 часов в день для детей, обучающихся в 1 - 4 
классах (обед и полдник), - 208,41 рубля в день; 

группа продленного дня с режимом работы 5 часов в день для детей, обучающихся в 5 - 7 
классах (обед и полдник), - 219,88 рубля в день; 

группа продленного дня с режимом работы 6 часов в день для детей, обучающихся в 1 - 4 
классах (обед и полдник), - 208,41 рубля в день; 

группа продленного дня с режимом работы 6 часов в день для детей, обучающихся в 5 - 7 
классах (обед и полдник), - 219,88 рубля в день; 
(пп. "в" в ред. Постановления администрации Артемовского городского округа от 21.09.2022 N 
674-па) 

г) стоимость материальных запасов на хозяйственно-бытовое обслуживание на одного 
ребенка, посещающего группу продленного дня, в день: 
 

N 
п/п 

Наименование Единица 
измерения 

Цена 
(руб.) 

Количество 
на месяц 

Количество 
на день 

Стоимость 
в день 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Мыло хозяйственное кусок 19,67 0,30 0,015 0,29 

2 Стиральный 
порошок 

кг 110,55 0,10 0,005 0,55 

3 Моющие, чистящие 
средства 

л 165,83 0,03 0,0015 0,25 

4 Дезинфицирующие 
средства 

кг 590,70 0,10 0,005 2,95 

5 Ткань полотняная м 49,14 0,05 0,0025 0,13 

6 Веник, метла шт. 136,23 0,05 0,0025 0,34 

7 Электрические 
лампы 

шт. 21,14 0,08 0,004 0,08 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=BF8E454D27C3E93DF618E4FCEBCD19C27AC64CAD87C7E1B4EC7E9AAA874BE0FE5061F6D588F49A1281D4E9C841A67798CBECB29F502DB874238D8012V0LEJ


Постановление администрации Артемовского городского округа 
от 28.06.2022 N 408-па 
(ред. от 14.09.2023) 
"Об установлении ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 12.08.2024 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 4 из 4 

1 

8 Электрические 
лампы дневного 
света 

шт. 66,94 0,10 0,005 0,33 

9 Итого     4,92 

 
д) стоимость материальных запасов на соблюдение личной гигиены на одного ребенка, 

посещающего группу продленного дня, в день: 
 

N 
п/п 

Наименование Единица 
измерения 

Цена 
(руб.) 

Количество 
на месяц 

Количество 
на день 

Стоимость 
в день 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Туалетная бумага рулон 25,80 1 0,05 1,29 

2 Туалетное мыло кусок 25,36 0,25 0,0125 0,31 

3 Салфетки пачка 49,14 0,08 0,004 0,20 

4 Итого     1,80 

 
3. Установить, что хозяйственно-бытовые расходы в группе продленного дня в день на 

одного ребенка составляют 6,72 рубля, в том числе: 

расходы на приобретение материальных запасов на хозяйственно-бытовое 
обслуживание на одного ребенка в день - 4,92 рубля; 

расходы на соблюдение личной гигиены на одного ребенка в день - 1,80 рубля. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации Артемовского городского 
округа от 15.06.2021 N 710-па "Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Артемовского городского округа, на 2021/2022 учебный 
год". 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Выбор" и разместить на 
официальном сайте Артемовского городского округа. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации - начальника управления образования администрации Артемовского городского 
округа Макиенко Н.И. 
 

Глава Артемовского городского округа 
В.В.КВОН 

 
 
 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=BF8E454D27C3E93DF618E4FCEBCD19C27AC64CAD87C5EEB6E77F9AAA874BE0FE5061F6D59AF4C21E80D6F7C949B321C98DVBLDJ

